
UCHWAŁA NR LXII/835/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 8 i 9, 
art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 4.203.229,40 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 5.346.437,40 zł, 

2) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 143.208,00 zł, 

3) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 1.000.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 1.349.402,60 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.573.057,40 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 171.371,96 zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 17.833,96 zł, 

4) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 4.768.922,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 6.664.933,01 zł zostanie pokryty przychodami  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

2. Przychody po zmianach wynoszą 12.464.933,01 zł. 

§ 4. Paragraf 7 Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do wysokości 1.000.000,00 zł". 

§ 5. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok dotyczący przychodów 
i rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok dotyczący 
dotacji udzielanych z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz 
podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały.  

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 1



§ 7. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok dotyczący planu 
wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały.  

§ 8. Paragraf 15a Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 15a. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
w wysokości 2.078.060,45 zł oraz plan wydatków na potrzeby realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
2.078.060,45 zł". 

§ 9. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 94.278.548,97 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 82.797.547,08 zł, 

2) dochody majątkowe 11.481.001,89 zł. 

§ 10. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 100.943.481,98 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 80.064.392,36 zł, 

2) wydatki majątkowe 20.879.089,62 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXII/835/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

26 278 358,00 2 888 418,57 29 166 776,57

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

9 812 574,00 2 888 418,57 12 700 992,57

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 464 239,00 2 888 418,57 12 352 657,57

801 Oświata i wychowanie 1 252 514,72 6 000,00 1 258 514,72

80104 Przedszkola 448 076,91 6 000,00 454 076,91

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

58 808,00 6 000,00 64 808,00

852 Pomoc społeczna 3 170 863,59 143 208,00 3 314 071,59

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

103 196,00 143 208,00 246 404,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 896,00 143 208,00 148 104,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 340 064,00 2 165 602,83 8 505 666,83

85395 Pozostała działalność 6 340 064,00 2 165 602,83 8 505 666,83

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 540 664,00 -143 208,00 1 397 456,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 176 900,00 2 308 810,83 6 485 710,83

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 120 749,95 -1 000 000,00 3 120 749,95

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00

Razem: 90 075 319,57 4 203 229,40 94 278 548,97

BeSTia Strona 1 z 1

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXII/835/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 846 428,56 1 000,00 847 428,56

01008 Melioracje wodne 9 670,00 1 000,00 10 670,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00 3 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

183 000,00 23 700,00 206 700,00

40002 Dostarczanie wody 183 000,00 23 700,00 206 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 183 000,00 23 700,00 206 700,00

600 Transport i łączność 8 279 049,00 300,00 8 279 349,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 015 907,00 300,00 8 016 207,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 192 890,00 300,00 193 190,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 686 569,00 -2 065 000,00 5 621 569,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 436 280,00 -2 100 000,00 336 280,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 758 100,00 -1 600 000,00 158 100,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

500 000,00 -500 000,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 951 289,00 35 000,00 986 289,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

311 200,00 30 000,00 341 200,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 800,00 5 000,00 15 800,00

710 Działalność usługowa 244 853,00 13 000,00 257 853,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 45 000,00 10 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 10 000,00 55 000,00

71035 Cmentarze 76 919,00 3 000,00 79 919,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 486,00 3 000,00 65 486,00

750 Administracja publiczna 7 631 647,37 435 694,57 8 067 341,94

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 185 600,00 21 121,00 206 721,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 700,00 5 000,00 15 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 300,00 16 121,00 25 421,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 571 850,75 414 573,57 6 986 424,32

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 097 469,00 348 574,00 4 446 043,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 745 303,31 55 189,57 800 492,88

BeSTia Strona 1 z 4

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 96 137,00 6 310,00 102 447,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 109 818,40 4 500,00 114 318,40

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 673 928,00 20 000,00 1 693 928,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 525 228,00 20 000,00 1 545 228,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 103 750,00 20 000,00 123 750,00

801 Oświata i wychowanie 27 795 020,72 537 024,00 28 332 044,72

80101 Szkoły podstawowe 15 626 485,20 368 993,00 15 995 478,20

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 213 290,00 3 796,00 217 086,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 813 606,00 197 742,00 2 011 348,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 837 241,00 25 319,00 1 862 560,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 233 632,00 29 975,00 263 607,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 209 231,00 27 000,00 236 231,00

4260 Zakup energii 356 200,00 15 000,00 371 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 132 535,00 8 000,00 140 535,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 301 013,05 62 161,00 8 363 174,05

80104 Przedszkola 3 973 961,00 114 197,00 4 088 158,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 760 141,00 6 489,00 766 630,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 329 876,00 7 293,00 337 169,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 500,00 2 000,00 37 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 237,00 13 000,00 64 237,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 048 396,00 85 415,00 1 133 811,00

80115 Technika 988 903,50 53 834,00 1 042 737,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 736 913,50 53 834,00 790 747,50

852 Pomoc społeczna 6 800 528,89 162 708,00 6 963 236,89

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

163 196,00 143 208,00 306 404,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 800,00 140 400,00 145 200,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

96,00 2 808,00 2 904,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 132 618,61 19 500,00 152 118,61

3110 Świadczenia społeczne 132 606,49 19 500,00 152 106,49

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 344 852,00 2 165 602,83 8 510 454,83

85395 Pozostała działalność 6 344 852,00 2 165 602,83 8 510 454,83

3110 Świadczenia społeczne 4 095 000,00 2 111 264,00 6 206 264,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

140 400,00 -140 400,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 000,00 32 500,00 74 500,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 237,00 5 586,75 12 823,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 029,00 796,25 1 825,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 1 387,80 7 387,80

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 5 000,00 13 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 152 276,03 152 276,03

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6 117,93 -2 808,00 3 309,93

855 Rodzina 13 711 796,00 -19 500,00 13 692 296,00

85508 Rodziny zastępcze 155 000,00 -9 500,00 145 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

155 000,00 -9 500,00 145 500,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 168 000,00 -10 000,00 158 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

168 000,00 -10 000,00 158 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 835 069,95 -1 965 612,00 9 869 457,95

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 257 720,00 -1 952 632,00 1 305 088,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 072 632,00 -952 632,00 120 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 190 691,00 -980,00 189 711,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 721,00 -980,00 24 741,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 160 935,00 2 550,00 163 485,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 155,00 3 050,00 90 205,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 880,00 -500,00 65 380,00

90095 Pozostała działalność 4 248 964,00 -14 550,00 4 234 414,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 794,97 1 790,00 153 584,97

4300 Zakup usług pozostałych 204 034,00 -50,00 203 984,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148 525,03 -16 290,00 132 235,03

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 822 187,00 -659 300,00 6 162 887,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 245 891,00 -656 300,00 5 589 591,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

744 000,00 30 000,00 774 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 363,75 -4 133,96 99 229,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 934,63 17 833,96 74 768,59

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

700 000,00 -700 000,00 0,00

92195 Pozostała działalność 233 398,00 -3 000,00 230 398,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 861,72 -3 000,00 58 861,72

926 Kultura fizyczna 422 287,00 980,00 423 267,00

92695 Pozostała działalność 22 189,00 980,00 23 169,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 189,00 980,00 22 169,00

Razem: 102 292 884,58 -1 349 402,60 100 943 481,98

BeSTia Strona 4 z 4

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 4



 

 

Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr LXII/835/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 października 2022 roku 

 

 

DOCHODY I WYDATKI ORAZ PRZYCHODY I ROZCHODY 
 

w złotych 

 
 

w złotych 

 

 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

Przychody budżetu ogółem 12 464 933,01 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 3 830 962,01 

2 
Wolne środki, których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 8 633 971,00 

Dochody budżetu  ogółem 94 278 548,97 

RAZEM DOCHODY I PRZYCHODY BUDŻETU 106 743 481,98 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

Rozchody budżetu ogółem 5 800 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych  

pożyczek i kredytów 
992  5 800 000,00 

Wydatki budżetu ogółem 100 943 481,98 

RAZEM WYDATKI I ROZCHODY BUDŻETU 106 743 481,98 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr LXII/835/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 października 2022 roku 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY WITNICA W 2022 ROKU 
 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01043 6230   16 000,00 

801 

80101 2540 602 096,15   

80103 2540 32 000,00   

80106 2540 160 000,00   

80149 2540 55 000,00   

80150 2540 120 000,00   

851 
85149 2360   10 000,00 

85154 2820   255 138,00 

852 85232 2820   209 802,00 

900 

90001 6230   12 000,00 

90005 6230   30 000,00 

90026 6230   6 000,00 

921 
92120 6570   20 500,00 

92195 2360   25 000,00 

926 92605 2360   355 000,00 

Łączne kwoty dotacji w zł 969 096,15 0,00 939 440,00 

Razem dotacje dla podmiotów niezali-

czanych do sektora finansów publicznych 
1 908 536,15 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 1



 

 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 

60004 2310   38 000,00 

60014 2310   42 500,00 

60014 6300   160 000,00 

710 71095 2310   17 934,00 

750 75020 2710   134 719,92 

921 

92109 2480 774 000,00   

92116 2480 317 398,00   

Łączne kwoty dotacji w zł 1 091 398,00 0,00 393 153,92 

Razem dotacje dla podmiotów zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
1 484 551,92 

 

 

DOTACJE OGÓŁEM 3 393 088,07 zł 

 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW REALIZOWANYCH
W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2022 ROKU

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr LXII/835/2022 
Rady Miejskiej w Witnicy 
z dnia 27 października 2022 r.

Dz. Roz.

Jedn.

bud. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 1

1 2 3 4 5 6 7

010 - Rolnictwo i łowiectwo 5 500,000,001 000,004 500,00

01008 - Melioracje wodne 5 500,004 500,00 1 000,00 0,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 1 000,00 1 000,00 0,00 2 000,00

600 - Transport i łączność 75 176,820,00300,0074 876,82

60016 - Drogi publiczne gminne 75 176,8274 876,82 300,00 0,00

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 21 876,82 0,00 0,00 21 876,82

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

FSNOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 0,00 300,00 0,00 300,00

710 - Działalność usługowa 5 932,280,000,005 932,28

71035 - Cmentarze 5 932,285 932,28 0,00 0,00

FSMOSINA - FS Mosina 5 932,28 0,00 0,00 5 932,28

754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,000,000,001 500,00

75412 - Ochotnicze straże pożarne 1 500,001 500,00 0,00 0,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 500,00 0,00 0,00 500,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 170 491,3022 320,009 340,00183 471,30

90003 - Oczyszczanie miast i wsi 0,00980,00 0,00 980,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 980,00 0,00 980,00 0,00

90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 37 485,0034 935,00 3 050,00 500,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 9 500,00 0,00 0,00 9 500,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 600,00 0,00 0,00 600,00

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 400,00 0,00 0,00 400,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 1 500,00 0,00 500,00 1 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 7 935,00 3 050,00 0,00 10 985,00

FSMOSINA - FS Mosina 300,00 0,00 0,00 300,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 1



Dz. Roz.

Jedn.

bud. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 2

1 2 3 4 5 6 7

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

FSNOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 500,00 0,00 0,00 500,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

FSOKSZA - FS Oksza 200,00 0,00 0,00 200,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

FSSOSNY - FS Sosny 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 28 736,3028 736,30 0,00 0,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 16 636,30 0,00 0,00 16 636,30

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 10 600,00 0,00 0,00 10 600,00

90095 - Pozostała działalność 104 270,00118 820,00 6 290,00 20 840,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 18 000,00 290,00 16 290,00 2 000,00

FSBOGUSZYNIEC - FS Boguszyniec 11 525,03 0,00 0,00 11 525,03

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 5 000,00 3 000,00 0,00 8 000,00

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 0,00 0,00 0,00 0,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 6 500,00 3 000,00 1 500,00 8 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 3 050,00 0,00 3 050,00 0,00

FSMOSINA - FS Mosina 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 2 600,00 0,00 0,00 2 600,00

FSNOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

FSSOSNY - FS Sosny 8 687,66 0,00 0,00 8 687,66

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00

FSŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 7 757,31 0,00 0,00 7 757,31

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 199 172,6211 166,0421 866,04188 472,62

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 127 986,38114 286,38 21 866,04 8 166,04

FSBIAŁCZ - FS Białcz 6 718,84 20 000,00 4 000,00 22 718,84

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 24 403,63 0,00 0,00 24 403,63

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 5 000,00 0,00 2 000,00 3 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 35,55 0,00 0,00 35,55

FSMOSINA - FS Mosina 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 1 716,27 0,00 0,00 1 716,27

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSOKSZA - FS Oksza 11 281,00 0,00 0,00 11 281,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 22 378,74 1 866,04 2 166,04 22 078,74

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 2



Dz. Roz.

Jedn.

bud. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 3

1 2 3 4 5 6 7

FSSOSNY - FS Sosny 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 15 152,35 0,00 0,00 15 152,35

FSŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 8 700,00 0,00 0,00 8 700,00

92195 - Pozostała działalność 71 186,2474 186,24 0,00 3 000,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 5 284,07 0,00 0,00 5 284,07

FSBOGUSZYNIEC - FS Boguszyniec 2 881,25 0,00 0,00 2 881,25

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 9 000,00 0,00 3 000,00 6 000,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 2 024,13 0,00 0,00 2 024,13

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 5 674,22 0,00 0,00 5 674,22

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 3 200,00 0,00 0,00 3 200,00

FSMOSINA - FS Mosina 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 1 659,05 0,00 0,00 1 659,05

FSNOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 2 321,52 0,00 0,00 2 321,52

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 10 628,00 0,00 0,00 10 628,00

FSOKSZA - FS Oksza 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

FSSOSNY - FS Sosny 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 3 400,00 0,00 0,00 3 400,00

FSŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 4 614,00 0,00 0,00 4 614,00

926 - Kultura fizyczna 22 471,700,00980,0021 491,70

92695 - Pozostała działalność 22 471,7021 491,70 980,00 0,00

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 960,00 980,00 0,00 1 940,00

FSMOSINA - FS Mosina 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 2 031,70 0,00 0,00 2 031,70

FSSOSNY - FS Sosny 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 500,00 0,00 0,00 500,00

FSŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Razem: 480 244,72480 244,72 33 486,04 33 486,04

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXII/835/2022 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok 

Zmiana Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 r. wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 756 - „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 

Rozdział 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 2.888.418,57,00 zł jako dodatkowych 
dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4753.99.2022 z dnia 30 września 2022 roku; 

Dział 801 - „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80104 „Przedszkola”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 6.000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego na podstawie wniosku jednostki budżetowej: Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Witnicy; 

Dział 852 - „Pomoc społeczna”  

Rozdział 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe”  

- zmiana klasyfikacji budżetowej dochodów - zwiększenie planowanych dochodów budżetu 
o kwotę 143.208,00 zł (zmniejszenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 143.208,00 zł 
w dziale 853, rozdziale 85395, § 2100) z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł oraz obsługę zadania; 

Dział 853 - „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”  

Rozdział 85395 „Pozostała działalność”  

- zmiana klasyfikacji budżetowej dochodów - zmniejszenie planowanych dochodów budżetu 
o kwotę 143.208,00 zł (zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 143.208,00 zł 
w dziale 852, rozdziale 85214, § 2100) z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł oraz obsługę zadania; 

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 2.308.810,83 zł z tytułu środków 
przeznaczonych na wypłatę przez gminy rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, 
o których mowa w art. 3 ust. 2, oraz wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków dla 
podmiotów wrażliwych; 

Dział 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  

Rozdział 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”  

- zmniejszenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 1.000.000,00 zł z tytułu środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przeznaczonych na zadanie 
"Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w tym oczyszczalni ścieków 
w Gminie Witnica. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 1



Dział 010 - „Rolnictwo i łowiectwo” 

Rozdział 01008 „Melioracje wodne”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 1.000,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Kamień Wielki zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Dział 400 - „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 

Rozdział 40002 „Dostarczanie wody”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 23.700,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla odbiorców 
z terenu Miasta i Gminy Witnica zaliczanych do 1 grupy taryfowej „gospodarstwa domowe” na 
wniosek Wydziału Inwestycji; 

Dział 600 - „Transport i łączność” 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 300,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Pyrzany zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Dział 700 - „Gospodarka mieszkaniowa”  

Rozdział 70005 - „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  

- zmniejszenie planu wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 1.600.000,00 zł w związku 
z przesunięciem realizacji zadania inwestycyjnego "Termomodernizacja oraz wymiana pokrycia 
dachowego na budynku przeznaczonym na cele oświatowe w miejscowości Sosny" na rok 2023; 

- zmniejszenie planu wydatków budżetu w § 6100 o kwotę 500.000,00 zł w związku 
z przesunięciem realizacji zadania inwestycyjnego "Termomodernizacja oraz wymiana pokrycia 
dachowego na budynku przeznaczonym na cele oświatowe w miejscowości Sosny" na rok 2023; 

Rozdział 70007 - „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4400 o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na 
koszty eksploatacji i fundusz remontowy na wniosek Wydziału Inwestycji; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4610 o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na koszty postępowania sądowego na wniosek Wydziału Podatków 
i Opłat; 

Dział 710 - „Działalność usługowa”  

Rozdział 71012 - „Zadania z zakresu geodezji i kartografii”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na podziały, wznowienia granic i okazania na wniosek Wydziału 
Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa; 

Rozdział 71035 - „Cmentarze”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na demontaż pomp na cmentarzach na wniosek Wydziału Inwestycji; 

Dział 750 - „Administracja publiczna” 

Rozdział 75022 „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 21.121,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na organizację uroczystej sesji Rady Miejskiej na wniosek Wydziału 
Organizacyjnego; 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 2



Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o łączną kwotę 414.573,57 zł z przeznaczeniem 
na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia osobowe pracowników, wynagrodzenia bezosobowe 
oraz pochodne od wynagrodzeń osobowych i umów cywilnoprawnych; 

Dział 754 - „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na ekwiwalenty dla członków OSP za akcje ratowniczo-gaśnicze na 
wniosek Wydziału Organizacyjnego; 

Dział 801 - „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o łączną kwotę 368.993,00 zł z przeznaczeniem 
na zabezpieczenie środków na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, wynagrodzenia 
osobowe pracowników, wynagrodzenia osobowe nauczycieli,  pochodne od wynagrodzeń, zakup 
energii, zakup materiałów oraz pozostałych usług na wniosek jednostek oświatowych; 

Rozdział 80104 „Przedszkola”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o łączną kwotę 114.197,00 zł z przeznaczeniem 
na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia osobowe pracowników, wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli,  pochodne od wynagrodzeń, zakup materiałów oraz pozostałych usług na wniosek 
jednostek oświatowych; 

Rozdział 80115 „Technika”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 53.834,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli na wniosek jednostki oświatowej; 

Dział 852 - „Pomoc społeczna” 

Rozdział 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe”  

- zmiana klasyfikacji budżetowej wydatków - zwiększenie planowanych wydatków budżetu 
o kwotę 143.208,00 zł (zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 143.208,00 zł 
w dziale 853, rozdziale 85395) z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł oraz obsługę zadania; 

Rozdział 85215 „Dodatki mieszkaniowe”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 19.500,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na wypłatę dodatków mieszkaniowych na wniosek jednostki budżetowej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

Dział 853 - „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”  

Rozdział 85395 „Pozostała działalność”  

- zmiana klasyfikacji budżetowej wydatków - zmniejszenie planowanych wydatków budżetu 
o kwotę 143.208,00 zł (zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 143.208,00 zł 
w dziale 852, rozdziale 85214) z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł oraz obsługę zadania; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 2.308.810,83 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę przez gminy rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 3



w art. 3 ust. 2, oraz wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków dla podmiotów 
wrażliwych a także na pokrycie kosztu wypłacenia dodatku lub rekompensat w wysokości 2%; 

Dział 855 - „Rodzina”  

Rozdział 85508 „Rodziny zastępcze”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 9.500,00 zł z przeznaczeniem na 
odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej na wniosek jednostki budżetowej Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

Rozdział 85510 „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na 
odpłatność za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na wniosek jednostki 
budżetowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

Dział 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

Rozdział 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o łączną kwotę 1.952.632,00 zł w związku 
z przesunięciem wydatków na rok 2023 zadania majątkowego "Budowa i modernizacja 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w tym oczyszczalni ścieków w Gminie Witnica", w tym 
zmniejszenie planowanych wydatków budżetu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 1.000.000,00 zł; 

Rozdział 90003 „Oczyszczanie miast i wsi” 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 980,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Krześniczka zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Rozdział 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 3.050,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Krześniczka zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 500,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Kamień Wielki zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność” 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 290,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Białcz zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 3.000,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Dąbroszyn zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 3.000,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Kamień Wielki zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 1.500,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Kamień Wielki zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 3.000,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Krześniczka zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 50,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Krześniczka zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 16.290,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Białcz zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Dział 921 - „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 4



Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zwiększenie dotacji podmiotowej dla instytucji kultury: Miejskiego Domu Kultury; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 2.000,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Kamień Wielki zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 4.000,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Białcz zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 1.866,04 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Pyrzany zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 20.000,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Białcz zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 2.166,04 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Pyrzany zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 700.000,00 zł w związku 
z przesunięciem na rok 2023 realizacji zadania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
"Budowa świetlicy wiejskiej w Sosnach, gm. Witnica"; 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność” 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 3.000,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Dąbroszyn zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Dział 926 - „Kultura fizyczna” 

Rozdział 92695 „Pozostała działalność” 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 980,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Krześniczka zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego. 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY  

Zmniejszenie przychodów o łączną kwotę 5.552.632,00 zł, w tym: 

- z tytułu wolnych środków o kwotę 2.302.632,00 zł, 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikająch 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 1.750.000,00 zł, 

- z tytułu pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej z przeznaczeniem na 
finansowanie realizacji przedsięwzięcia infrastruktury na terenie wiejskim o kwotę 1.500.000,00 zł. 

ZAŁĄCZNIK NR 4 - DOTACJE Z BUDŻETU  

W wyniku zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu w 2022 roku dokonuje się aktualizacji 
załącznika do uchwały budżetowej. 

ZAŁĄCZNIK NR 5 - FUNDUSZ SOŁECKI  

W wyniku zmian w planie wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego dokonuje 
się aktualizacji załącznika do uchwały budżetowej. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 94.278.548,97 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 100.943.481,98 zł. 

W części normatywnej w związku ze zmianami budżetu dokonano zmiany zapisów w § 15a 
uchwały budżetowej zwiększając dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 5



związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: A0F7B812-12D1-423D-A766-8077194EDAAA. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



